
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   58       . 
                                                       
Data      24/10/2013 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO AI PICCOLI E MEDI COMUNI 
AVENTI SEDE NELLA REGIONE CAMPANIA, E LE LORO FORME  
ASSOCIATIVE, PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE PER LA  
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI 
ENERGIA RINNOVABILE A SERVIZIO DI EDIFICI DI PROPRI ETÀ 
DEI COMUNI ED ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI DI 
PROPRIETÀ DEI COMUNI-  PO FESR Campania 2007/2013”Decreto 
Dirigenziale N. 332 del 29 agosto 2013 - PROVVEDIMENTI     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    24/10/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Ing. Domenico D'Alterio  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole favorevole ai sensi dell'art. 48 del D.lgs 267/00 e successive modifiche integrazioni  

 
Giugliano, li   24/10/2013                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   ventiquattro    del mese di   ottobre, alle ore  16,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



Il Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici: 

 
Premesso che: 
- l’Unione Europea, con Decisione del Consiglio del 25 Aprile 2002, n. 358, e l’Italia, con la legge 1°  
Giugno 2002, n. 120, hanno recepito il Protocollo di Kyoto e ratificato l’adempimento dei relativi impegni; 
- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1921 del 9 Novembre 2007, pubblicata sul BURC speciale del 23 
Novembre 2007, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea di approvazione del Programma 
Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 
- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 193 del 21 giugno 2013, ha approvato il programma denominato 
“ENERGIA EFFICIENTE – Piano per promuovere e sostenere l’efficienza energetica della Regione 
Campania”; 
- nel POR Campania FESR 2007-2013 è  previsto l’Obiettivo Operativo 3.3 - Contenimento ed efficienza 
della domanda, finalizzato a migliorare l’efficienza energetica e contenere la domanda attraverso 
l’ottimizzazione degli usi finali; 
EVIDENZIATO 
- che, in esecuzione a quanto su menzionato, l’A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo 
Economico della Regione Campania- Settore 4, con Decreto dirigenziale n. 332 del 29 agosto 2013, ha 
emanato l’“AVVISO PUBBLICO AI PICCOLI E MEDI COMUNI AVENTI SEDE NELLA REGIONE 
CAMPANIA, E LE LORO FORME ASSOCIATIVE, PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA 
PRODUZIONE DI ENERGIA RINNOVABILE A SERVIZIO DI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI ED 
ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI DI 
PROPRIETÀ DEI COMUNI”, a valere in parte sull’obiettivo operativo 3.1 e in parte sull’obiettivo 
operativo 3.3”, pubblicato sul B.U.R.C. n.48 del 02/09/2013. 
- che attraverso tale Avviso la Regione Campania intende sostenere la realizzazione di interventi finalizzati 
alla programmazione di azioni per la riduzione di emissioni climalteranti da parte dei comuni della Regione 
Campania. 
RILEVATO 
- che i soggetti destinatari dei finanziamenti derivanti dall’attuazione del presente avviso i Comuni che hanno 
sede nel territorio della Regione Campania, e le loro forme associative regolarmente costituite al momento 
della presentazione dell’istanza, che siano titolari della proprietà e nella piena disponibilità degli immobili 
oggetto degli interventi; 
- che possono essere oggetto di istanza di partecipazione gli immobili comunali di seguito indicati: Scuola 
Via Bartolo Longo con strutture annesse, Scuola Via Vaccaro, Scuola Via Staffetta come da progetto 
preliminare dell’importo complessivo di €  1.744.020,17. 
 
                                                                    PROPONE DI DELIBERARE  
 
1) di approvare il progetto preliminare concernente la “ REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA 
RINNOVABILE ED ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIAMENTO ENERGETICO DEGLI 
DEIFICI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE”; 
 
2) di partecipare alla selezione di cui all’avviso pubblico richiamato in premessa; 
 
3) di dare mandato al legale rappresentante dell’ente individuato per la fattispecie quale componente della 
Commissione Straordinaria il dott. Fabio Giombini, di rappresentare il Comune di Giugliano in Campania 
quale unico interlocutore nei confronti dell’Amministrazione Regionale e direttamente responsabile della 
attività di predisposizione e gestione degli interventi finalizzati alla realizzazione di impianti per la 
produzione di energia da fonte rinnovabile a servizio di edifici di proprietà del Comune, relativamente agli 
immobili individuati in premessa; 
 
4) di dare mandato al Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici di attivare il procedimento finalizzato 
alla realizzazione di impianti per la produzione di energia da fonte rinnovabile a servizio di edifici di 
proprietà dei Comuni, relativamente agli immobili individuati in premessa; 
 
5) di riconoscere che l’onere delle suddette attività non grava sul bilancio dell’Ente in quanto saranno poste a 
carico del contributo regionale solo in caso di avvenuto finanziamento senza alcun aggravio per il Comune; 
 
6) d’impegnarsi ad adottare tutti gli atti amministrativi connessi e conseguenti alla presente deliberazione, 
nonché ogni altro adempimento previsto dal bando regionale; 



7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/00 e ss.mm.ii. 

 
  Il Dirigente del Settore 
Ing. Domenico D’Alterio 

 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
Assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.Lgs. n.267/700 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata a firma del Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici; 
Ritenuto di dover procedere in merito , per quanto di competenza; 
Visto il parere favorevole espresso ex art.49 T.U.E.L. di cui al D.lgs n.267/00 del Dirigente del Settore 
Edilizia e Lavori Pubblici in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 
Visto il parere favorevole espresso ex art.49 T.U.E.L. di cui al D.lgs n.267/00 del Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari in merito alla regolarità contabile del presente atto; 
  

DELIBERA 
 

Approvare la proposta di delibera sopra riportata che qui si intende per integralmente trascritta. 
 
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.         
        



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
25/10/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 25/10/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 25/10/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…85      del…25/10/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li, 25/10/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


